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IX CONGRESO SAHH

Programa susceptible de modificacion

Viernes 21 noviembre

17:00 h.

17:30 h.

18:00 h.

18:30 h.

19:15 h.

19:55 h.

20:30 h.

Bienvenida y entrega de documentacion.

AVANCES EN EL DIAGNOSTICO Y CLINICA HEMATOLOGICA |

Actualizacion en Sindromes mielodisplasicos de alto riesgo.

Dra. Ana Alfonso Pierola.
Clinica Universitaria de Navarra. Pamplona

Sindrome de Vexas

Dra. Gemma Azaceta Reinares.
H.C.U. Lozano Blesa. Zaragoza

Pausa café.

AVANCES EN EL DIAGNOSTICO Y CLINICA HEMATOLOGICA II.
Micosis fungoide y Linfomas cutaneos de células T
Alternativas terapéuticas

Dra lzaskun Zeberio Etxetxipia
Servicio Hematologia Clinica. Hospital Universitario Donostia

MEDICINA TRANSFUSIONAL.
Virus del Nilo Occidental. Medidas de seguridad transfusional

Dra. Maria José Aguado Romeo
Centro de Transfusion, Tejidos y Células de Sevilla

Fin de la primera jornada.
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Programa susceptible de modificacion

Sabado 22 noviembre

09:00 h.

09:15 h.

10:15 h.

11:00 h.

11:40 h.

12:15 h.

12:50 h.

13:15 h.

14:00 h.

Café de bienvenida.

PRESENTACION DE LOS CASOS CITOLOGICOS
SELECCIONADOS.

PRESENTACION ORAL DE LAS COMUNICACIONES A
POSTER SELECCIONADAS.

Pausa café

AVANCES EN COAGULOPATIAS.
Actualizacion terapéutica en Hemofilia

Dr. José Manuel Calvo Villas.
H.U. Miguel Servet. Zaragoza

AVANCES EN EL DIAGNOSTICO Y CLiINICA HEMATOLOGICAIII.
Retos y novedades de la terapia CART en Mieloma Mdltiple.
Individualizando alternativas de tratamiento en MM R/R

Dr. Rafael Alonso Fernandez.
Hospital Universitario 12 de Octubre. Madrid

Dinamica de participacion interactiva.

Asamblea SAHH.

Conclusiones y cierre.
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IXCONGRESO SAHH

ORGANIZA

SOCIEDAD
ARAGONESA

DE HEMATOLOGIA
Y HEMOTERAPIA

Palacio Espanol de Nifo
C/ Fernando el Catélico, 11
50860 Sos del Rey Catélico (Zaragoza)

INSCRIPCIONES CREDITOS

Comision de Formacidn Continuada
c \CIONAL DE SALUD

Actividad acreditada por la Comisién de
Formaciéon Continuada de las profesiones
Sanitarias de Aragén con 0,4 créditos para
profesionales sanitarios de Medicina segun
expediente 02 0017 10 0003 B.
Los créditos de esta actividad formativa no son
FECHA LiMlTE DE |NSCR|PC|6N: aplicables a los profesionales que participen en
la misma y que estén formandose como
11/11/25 especialistas en Ciencias de la Salud.

SECRETARIA TECNICA

C/Ibdon de Estanés, 2 - 50011 Zaragoza
PROYECTOUS Tif. 876 160 347

‘ P E R S O NAS WWwWw.proyectosypersonas.es

alberto@proyectosypersonas.es
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http://www.proyectosypersonas.es/

COLABORADOR PREMIUM+

J&J Innovative Medicine

COLABORADOR PREMIUM

e, ), NOVARTIS

A MEDICINE COMPANY

COLABORADOR PRINCIPAL

AMGEN AstraZeneca 4 BeOne

d Bristol Myers Squibb’ @ SaAno fl

COLABORADOR ESTANDAR

G RI FO I_S @@ ‘ iﬁ f Jazz Pharmaceuticals Qyowa KIRIN

MENARINI Sltemline @ oncopeptides
A Menarini Group Company
rare strength -
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